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I pranimit teknik te perkohshem te pun€ve ne projektin "ZGJERIMI I
RRJETIT TE KANALIZIMEVE NE FSIIATRA TE KLINES '

Klin6: 18.12.2019



I p€rpiluar me daten,l8.l2.2019 nga ana e komisionit per pranim teknik te puneve ne
projektin (ZGJERIMI I RRJETIT TE KANALIZIMEVE NE FSIIATRA TE KLINES ".
Komisioni 6sht6 formuar nga Drejtoria e Sherbimeve Publike dhe Emerglente me Vendim
nr352- 48888/19 te dat€s 11.12.2019 me kete perberje:

l. Visar Bojaj
2. Dorentina Dushi
3. Dardan Bashota

Komisioni me pdrbdrje te plotd ka filluar me pune me 18.12.2019 ne ora 9, ku te pranishdm
ishin menaxheri i kontrates si dhe perfaqesuesi i pundkryesit.
Detyr€ e komisionit per kontroll teknik eshte shqyrtimi i dokumentacionit investivo teknik
ne baze rc se cilit eshte nddrtuar objekti dhe shikimi i puneve te kryera ne vend.
Ne baz€ te shikimit te dokumentacionit investivo teknik komisioni ka konstatuar :

I Te dhdnat e pirgiithshme

- investitor: Ministria e Administrimit te Pushtetit Lokal & Komuna e Klines,
- punekryes NNT "SHKODRANI" nga Klina dhe INOVA Shpk nga Gjakova,
- kontrata ne mes te Komunds se Klin6s dhe "NNT "SHKODRANI" nga Klina dhe

INOVA Shpk nga Gjakova, nr.83/2019 me numer protokoli 01nr.352-39350/19 e
dates 12.09.2019 me vlerE : 47.820.405€,

-Vendimi per menaxhimin e kontrates 01.352-29350/19 te dates 12.09.2019,
- Vendimi i komisionit per pranim teknik nr352- 48888/19 te datds 11.12.2019,
- Planin dinamik 50 ditE pune.
-Data e fillimit te punimeve:01.10.2019,
-Data e mbarimit te punimeve:03.12.2019.

II Kontrolli i dokumentacionit teknik

- Projekti me paramase dhe parallogari
- Paramasa e puneve te realizuara
- Ditarin nd6rtimor
- Libri nddrtimor
- Fotografit e rcalizuara &jatd punimeve

III Kontrolli i pundve te kryera ne vend

Pas shikimit te dokumentacionit investivo -teknik ,anbtaret e komisionit ne pranin e
perfaqdsuesit te ekzekutimit te punimeve, menaxherit te projektit dhe organit mbikeqyres bene
shikimin ne vend me qellim te kontrollit te kualitetit te puneve te kryera,vegandrisht ne
aspektin e plot€simit te kdrkesave themelore pdr nddrtim dhe me kete rast konstatoi:

'ZGJERIMI I RRJETIT TE KANALIZIMEVE NE FSIIATRA TE KLINES " eshte ndertuar
sipas kontratds dhe parakushteve te ofruara nga projekti.
Andaj pas shqyrtimit te dokumentacionit tekniko investiv qe pati ne dispozicion komisioni,
dhe pas shikimit te pundve ne vend, bazuar ne konstatimet e lartcekurajep ketE :



PERFUNDIM

"ZGJERIMI I RRJETIT TE KANALIZIMEVE NE FSHATRA TE KLINES ''EShtE nddTtuaT ne
pajtim me dokumentacionin teknik dhe projektin . Gjatd nd€rtimit jand aplikuar normativat
dhe standardet e k€rkuara per kete lloji ndertimi. Andaj behet pranimi teknik i perkohshem
deri ne kalimin e afatit garantues ku do te behet dhe pranimi perfundimtar.
Komisioni pdrfundoj me pun€ ne ora 15,00h.

Komisioni pdr pranim teknik:

1. Visar Bojaj
2. Dorentina Dushi
3. Dardan Bashota


